meses, para a futura e eventual contratação de ser-
viços de hospedagem, destinado a atender palestran-
tes e instrutores vindos de outras localidades, para as 
unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
– SEMAS. Processo Administrativo nº 2129/2025. Va-
lor total de R$: 26.353,40 (vinte e seis mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos). Data para 
recebimento de proposta às 08:00 horas do dia 05 de 
fevereiro de 2026; data para término de recebimento 
de proposta às 08:00 horas do dia 19 de fevereiro de 
2026; data da abertura de propostas: às 08:30 horas

[...]

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico, Menor Preço, cujo 
objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Serviços de Riscos Cirúrgicos (com 
Laudo) via Telemedicina sendo vencedoras do certame 
as empresas: 
SANTO ANJO TELEMEDICINA LTDA – CNPJ n° 
57.766.802/0001-24 no montante de R$ 150.150,00 
(cento e cinquenta mil cento e cinquenta reais).
Valor total a ser homologado R$ 150.150,00 (cento e 
cinquenta mil cento e cinquenta reais).
Pimenta Bueno/RO, 04 de fevereiro de 2026.

Andreia Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO/SRP – Nº 17/2026

A Prefeitura do Município de Pimenta Bueno/RO,

[...]

favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  
LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Contratação de Empresa Especializada em Prestação 
de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de 
Impressoras e Nobreaks com Fornecimento de Peças.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 324.646,03 (trezentos 
e vinte e quatro mil e seiscentos e quarenta e seis reais 
e três centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  25/02/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, empregando o tratamento 
favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  
LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de 
Buffet.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 92.480,80 (noventa 
e dois mil e quatrocentos e oitenta reais e oitenta 
centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura  de Pimenta Bueno/
RO.
DATA DA ABERTURA:  25/02/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.